Nota: •Olim duplex fuit Interdictum de vi, alterum de vi publica sive armata; alterum de vi privata; id est sine armis: hoc postremum reddebatur dejecto cum hac exceptione, nisi ipse a déjiciente possedisset vi, clam aut precario; illud vere semper dabatur indistincte et sine ulla exceptione; sed haec distinctio hodie sublata est, et absolute cuicunque dejecto competit, ut docent alias abolitas differentias prosequentes

Menoch., *de Recuper.* in *Prælud.*, n. 5, etc. Ita Retes, *de Interdict.*, P. 3, § 1, apud Meerman., Tom. 7, pag. 514.

§ 104

É bem disputavel, se nos direitos incorporaes se pôde dar propriamente força, que fundamente este interdicto? Eis-aqui o discurso do citado Retes, § 9, ibi:

«Disputant etiam, an detur pro juribus incorporealibus? Sed hæc quæstio est de subjecto non supponente, si ex terminis juris discutienda sit: quia res incorporales non possidentur, L. 14, *de Servitut.*, L. 3, *de Adquir. possess.* Ergo nemo potest dejici a possessione, quam non habet, quod probat in specie, L. 1, § Si quis de nave de vi et vi armat., L. 4, § 27, cum seq. *de Usucap.*, ubi si dominus prædii servientis per vim impedit dominum prædii dominantis uti servitute, nihilominus non utendo per tempus cœnstitutum amittitur servitus, nec censemur violenter dejectus; quia a servitute quæ in jure consistit, nemo potest dejici, vel detrudi... Idem ergo dicendum est de jure præsentandi, exigendi pensionem et aliis juribus, in quibus quæcumque intrusio, vel denegatio non pertinet ad vim expulsivam, sed ad perturbativam; neque est propria dejectio, sed perturbatio illius quasi possessionis, L. 11, *de vi et vi armat.*, pro qua vi non redditur nostrum interdictum, sed uti possidetis; ex quo hanc sententiam merito prætulit Hilliger., d. C. 31, Let. H. Sed in contrarium nituntur Mascard., *de Probat.*, Concl. 1328, Petr. Barbos., in L. Si de vi, ff. de *Judic.*, n. 133, contendentes dari quandam impropriam possessionem et dejectionem, cuius ratione possit hoc Interdictum accommodari, argum. L. 27, *de Donatione*. Hæc sententia sustineri debet in praxi, quia frequentissime recepta est, licet contra rationem juris, etc.»

O mais que respeita sobre esta accão, a quem compete, contra quem, para quae fins, seus requisitos, suas provas, se verá nos competentes logares; porque por ora só trato de

mostrar o uso hodierno dos interdictos romanos na nossa e mais nações.

CAPITULO VII

Uso hodierno dos interdictos relativos ás causas publicas Analyse da Ord., L. 1, T. 66, § 11